
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

__19.03.2025__                                                                                           _269-п_ 
 

г.Нефтеюганск 

        

Об итогах муниципального этапа Всероссийской акции 

 «Я – гражданин России» 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

города Нефтеюганска от 16.12.2024 № 913-п «О проведении муниципального 

этапа Всероссийской акции «Я – гражданин России», протоколом оценки 

конкурсных работ от 19.03.2025 приказываю: 

1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской акции «Я – 

гражданин России» (далее – Акции) согласно приложению 1. 

2.Руководителям образовательных организаций отметить эффективную 

работу педагогов, подготовивших победителей и призёров Акции, согласно 

приложению 2. 

3.Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (Глухонемых М.М.),  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 им.А.И.Исаевой» (Коротаева Н.В.), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 им.Ивасенко А.А.» (Скокова А.А.), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа № 4» (Степкина Л.И.), муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 5 «Многопрофильная» (Кошкарева В.А.), муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»   

(Барматина Т.Н.), муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» (Рубцова Е.Н.), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» (Сергеева И.Е.), муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

14» (Фахрутдинова А.Г.)  обеспечить подготовку и направление конкурсных 

материалов для участия в региональном этапе Акции на цифровой платформе 

https://ya-grajdanin.ru/ не позднее 20.04.2025г. 

 

https://ya-grajdanin.ru/


4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А.Скокову.  

 

 

Директор департамента                                                                          Д.В.Бородин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска «Об итогах муниципального этапа Всероссийской акции  

«Я – гражданин России» 

 
 
 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образования  

 Н.А.Скокова 

Начальник отдела развития 

образования, информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

 

 О.С.Павленко  

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы  

И.Н.Боголюбовой 

 

Тел. 23 34 97  

 

 

3.Примечание (замечания): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОООиК 

ОО 
 
 
 
 

 



 

                             

 

                         

Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от _19.03.2025_ № _269-п_ 

                                                                                               

Итоги муниципального этапа Всероссийской акции 

 «Я – гражданин России» 

 

 

 

 

 

Образовательная 

организация 

Название проекта Место Статус 

1 2 3 4 

Номинация «Развитие финансовой грамотности» 

 

МБОУ «СОШ № 10» «Финансовый театр» - участник 

Номинация «Развитие инженерно-технических инициатив» 

 

МБОУ «СОШ № 6» «Аудиогид «Город, рождённый 

нефтью» 

2 призёр 

 

Номинация «Развитие добровольческих практик» 

 

МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная» 

«Память» 1 победитель 

МБОУ «СОШ № 14» «Плечом к плечу» 3 призёр 

МБОУ «СОШ № 3 

им.А.А.Ивасенко» 

«Солдат Отечества – воин 

России» 

 

4 номинация 

МБОУ «СОКШ № 4» «Парта героя» 4 номинация 

МБОУ «СОШ № 9» «Пятое поколение. Летопись 

времен» 

4 номинация 

 

МБОУ «СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Между прошлым и будущим» 4 номинация 

МБОУ «СОШ № 7» «Осторожно! Мошенники!» - участник 

МБОУ «СОШ № 13» «Мы вместе» - участник 

Номинация «Сохранение и развитие культурного и исторического наследия» 

 

МБОУ «СОШ № 1» «Клуб любителей игры на 

варгане» 

4 номинация 

Номинация «Устойчивое развитие» 

 

МБОУ «СОШ № 8» «От благоустройства 

территории к патриотическому 

воспитанию» 

1 победитель 

 

МБУ ДО ЦДО «Поиск» «Нескучный сквер» - участник 



 

 Приложение 2 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от _19.03.2025_ № _269-п_ 

Список педагогических работников, подготовивших участников Акции 

 
№ ФИО Должность, место работы 

1. Кутник Наталья Анатольевна советник по воспитанию МБОУ «СОШ № 1» 

2. Гудим Наталья Владимировна советник по воспитанию МБОУ «СОШ № 1» 

3. Абдуллина Альбина Нагимовна учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 2 им.А.И.Исаевой» 

4. Перышкина Нина Сергеевна советник по воспитанию МБОУ «СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

5. Алексеева Эмма Феликсовна педагог-организатор МБОУ «СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

6. Хисамова Юлия Дмитриевна 

 

педагог-организатор  

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А.Ивасенко» 

7. Лизунова Инна Федоровна 

 

заместитель директора  

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А.Ивасенко» 

8. Тимофеева Ольга Александровна советник по воспитанию  

«МБОУ «СОШ № 3 им. А.А.Ивасенко» 

9. Леухина Любовь Евгеньевна учитель географии МБОУ «СОКШ № 4» 

 

10. Журавчак Светлана Владимировна методист  

МБОУ «СОШ № 5 «Многопрофильная» 

11. Абрамова Евгения Александровна учитель русского языка и литературы 

 МБОУ «СОШ № 5 «Многопрофильная» 

12.  Башкирова Марина Васильевна социальный педагог  

МБОУ «СОШ № 5 «Многопрофильная» 

13. Папанова Юлия Игоревна учитель истории и обществознания 

 МБОУ «СОШ № 6» 

14. Павлова Ирина Сергеевна 

 

учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 7» 

15. Усачева Зульфира Мирхатовна советник по воспитанию  

МБОУ «СОШ № 7» 

16. Паршкина Валентина Николаевна  заместитель директора МБОУ «СОШ № 8» 

17. Ганиева Райфа Ахтямовна учитель географии МБОУ «СОШ № 8» 

18. Маркова Екатерина Александровна учитель изобразительного искусства  

МБОУ «СОШ № 8» 

19. Янгуразова Регина Реаловна заместитель директора МБОУ «СОШ № 9» 

20. Зеленая Любовь Михайловна заместитель директора МБОУ «СОШ № 9» 

21. Блинова Ксения Алексеевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 10» 

22. Азарова Наталья Александровна педагог-организатор МБОУ «СОШ № 13» 

23. Фирстова Наталья Владимировна педагог-организатор МБОУ «СОШ № 13» 

24. Фахрутдинова Альбина 

Гаптулгалимовна 

директор МБОУ «СОШ № 14» 

25. Пантелеев Сергей Викторович учитель технологии МБОУ «СОШ № 14» 

26. 

 

Щеблова Светлана Владимировна учитель технологии МБОУ «СОШ № 14» 



27. Котельникова Татьяна Михайловна советник по воспитанию МБОУ «СОШ № 14» 

28. Соболева Ольга Васильевна заместитель директора МБОУ «СОШ № 14» 

29. Пальянова Мария Николаевна педагог дополнительного образования МБУ ДО 

ЦДО «Поиск» 

 


